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 2024-2025-окуу жылынын биринчи жарым жылдыктагы окуу 
жүктөмдөрдүн аткарылышынын абалы;  

 2024-2025-окуу жылындагы кышкы сессиянын көрсөткүчтөрү;  

 2024-2025-окуу жылынын биринчи жарым жылдыктагы 

тарбиялык иштердин абалы.
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1 КИжИК 26 2 6 1 7 9 1 4 16 10 34

2 МИОТжББМ 12 1 4 3 2 2 4 8 42

3 АССТ 27 7 4 9 1 5 1 16 11 37

4 Жогорку 
математика

13 4 5 4 6 7 30,7

5 ЖФ жана ФОУ 11 1 4 2 4 1 3 8 45,4

6 Энергетика 11 1 3 - 2 3 2 2 - - 7 4 36

7 ЭТФ 9 3 5 - 1 - - - - - 7 2 88,9 

8 ИСП 35 3 15 6 7 1 10 15 20 51,4

9 АГ 11 1 3 1 3 3 2 9 36

10 Математикалык 
анализ

8 1 5 1 1 1 7 75

11 КМИГД 27 3 7 4 12 2 9 9 2 20 7 37

Институт боюнча 190 16 63 1 36 54 9 34 10 2 97 93 46,6

МФТИТ институтунун кафедраларынын профессордук-окутуучулук курам боюнча сандык көрсөткүчтөрү



МФТИТ институтунун 2024-2025-окуу жылынын 1-жарымы боюнча кафедралар пландаган жалпы сааттардын аткарылышы
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1 КИжИК 2970 975 4875 36 1831,5 334 1859 338,2 13174,7 13174,7

2 МИОТжББМ
1065 1495 528 114 582 1358,5 5142,5 5193 -50,5

3 АССТ
2576 399 4320 122 1268,2 276 1769 692 11422,2 11422,2

4 Жогорку математика 496 81 2091 23 580.3 161 633 4065.8 4065.8

5 ЖФ жана ФОУ 781,2 596 577 36 362,5 84 481 647 3516,2 3516,5

6 Энергетика 1119 1656 288 89,5 601,5 138 698 163,5 500 5253,5 5253,5

7 ЭТФ
779 383 486 237 292,3 88 480

507,2 3184,5 3184,5

8 ИСП 4789,2 1329,2 10837,4 2517,8 350 2116 15824,8 15824,8

9 АГ 901 1742 527 96 675 157,5 225,4 4323,9 4334,4 -10,5

10 Математикалык анализ 676 991 44 14 325,2 70 402 80,5 2602,7 2602,7

11 КМИГД 2301 690 4853 1616,9 290 1652 135,5 262,2 540 12340,6 12340,6

1-жарым жылдык 

боюнча баары

18433,4 1280,2 4744,4 557,5 10451,2 1999 10875 4179,9 762,2 765,4 80852 80913 -61



АжГ кафедрасы боюнча. 10,5 саат аткарылган эмес анткени № 4787-О/24 буйругунун 
негизинде Байрамова Элмира өз каалосу менен окуудан четтетилгенндигине жана Сун Вейкуонун 
визасы бүтпөгөндүгүнө байланыштуу, ИИ практикасы аткарылбады (магистратура).

КМИГД кафедрасы боюнча. Кафедранын улук окутуучусу Бекмураз уулу Ыбадылла өз каалоосу

менен жумуштан кеткендигине байланыштуу (№7199-ФХД/24 буйругу) аткарылбай калган 73,6 саат
окуу жүктөмүн кафедранын окутуучуларына сааттык акы төлөм катары бөлүштүрүлдү. №7463-ФХД/24

буйругунун негизинде Акматов А. – 12,3, Бактыбек уулу Б. – 17,5, Камалов С. – 15,8, Камбар кызы Ж. –
28 саат бөлүндү. Жалпы Бекмурза уулу Ы. тарабынан аткарылбай калган 73,6 сааттын баары

аткарылды.

МИОТ кафедрасы боюнча. Кафедранын 2024-2025-окуу жылынын I жарым жылдыгы үчүн окуу
жүктөмү 5193 саат пландалып 5142,5 саат аткарылды. 50,5 саат төмөндөгү себептерден улам

аткарылбай калды:
1. МТО(м)-1-24 тайпасынын магистранты Чэнь Сиюань илимий-изилдөө практикасын өтөбөгөндүгүнө

байланыштуу, Э. Т. Авазованын практика жетектөөгө алган 6 сааты кем аткарылды.

2. 5128-О/24 05.11.2024 буйругунун негизинде ФМО(м)-1-24 тайпасынын студенти Ураимова Айкыз
Садыбаказовна академиялык өргүү алгандыгына байланыштуу А. Т. Исаеванын башкаруу
практикасын жетектөөгө алган 4,5 сааты аткарылбады.

3. ФМО(м)-2-24р тайпасынын магистранты Таалайбек кызы З. башкаруу практикасын өтөбөгөндүгүнө
байланыштуу, Э. Н. Келдибековдун жетектөөгө алган 4,5 сааты кем аткарылды.

4. МТО(м)-1-24 тайпасынын магистранты Аматбек кызы Гулина окуудан четтетилгендигине жана
Абдуразаков Шохрух Азамович, У Чен, Чжу Ишэн илимий-изилдөө практикасын өтөбөгөндүгүнө
байланыштуу, А. О. Келдибекованын жетектөөгө алган 24 сааты аткарылбады.

5. ФМОМд-1-20 тайпасынын 1 студенти окуудан четтетилгендигине байланыштуу, У. Б. Тагаевдин
профессионалдык-профилдик практиканы жетектөөгө алган 11,5 сааты аткарылбады.

Кафедралардагы окуу жүктөмдөрүнүн ашык же кем аткарылышына түшүндүрмө 



Институттун 2024-2025-окуу жылынын күзгү семестриндеги 

модулдардын жана экзамендердин графиги



№ Билим берүү багыттары  (ОКББ, ЖКББ, ДКББ)

Абсолюттук  

жетишүү (%)

Сапаттык 

жетишүү (%)

Абсолюттук 

жетишүү FX (%)

Сапаттык 

жетишүү FX (%)

13.01-25.01.2025 28.01-01.02.2025

1

710300 Колдонмо информатика профили: Экономикадагы колдонмо 

информатика
94,85 84,53 95,38 84,66

2

710300 Колдонмо информатика профили: Архитектурадагы колдонмо 

информатика
91 83,61 93 84,16

3

710300 Колдонмо информатика профили: Бизнес-процесстерди жана 

каржыны автоматташтырылган башкаруу
96,61 84,89 97 85,57

4
590100 Маалымат коопсуздугу профили: Маалымат коопсуздугу 91 75,32 94,80 77,69

5

550200 Физика-математикалык билим берүү профили: Математика, 

Информатика
96,85 73,49 99,1 73,69

6
550200 Физика-математикалык билим берүү профили: Математика 100 90,2 100 90,2

7
550200   Физика-математикалык  билим берүү профили: Физика 94,98 90,08

8
750100 Архитектура профили: Архитектура 91,18 70,16 92,8 70,95

9

640200 Электроэнергетика жана электротехника профили: Электр менен 

камсыздоо
98,85 72,12 99,25 72,5

10 710100 ИжЭТ профили: ПОВТАС 93,90 79 94.1 77.2

11 710100 ИжЭТ профили: АСОИУ 96 80 97 80

12 Мехатроника жана робототехника 96.3 86.04 96.3 86.04

13

710200 Информациялык системалар жана технологиялар (ИСТ) профили: 

Экономикадагы Информациялык системалар жана технологиялар
96.3 83,80 96.9 83,80

14 510100 Математика 95,3 80,5 97,66 81,6

15

510200 Колдонмо математика жана информатика Профили: Колдонмо 

математика жана информатика
93,2 86,6 93,2 86,6

16

510200 Колдонмо математика жана информатика Профили: Big Data 

аналитик
83,3 76,3 83,3 76,3

17 570400 Дизайн Профили: Графикалык дизайн 88 62,6 88,5 63,2

Институт боюнча 82,6 74,8 72,4 65,34



№ Студенттин ФАА Тайпасы GPA балы Орточо балы

1 Аширова Гүлнур Бакытбековна ПИ(б)-1-24 4 99,8

2 Эргашова Орозбу Шералыевна АС(б)-1-21 4 99,3

3 Кылычбеков Бексултан Кылычбекович ИСТ(б)-2-21 4 98,6

4 Ашимова Айгерим Таласбековна ИСТ(б)-1-21 4 98

5 Каныева Бегимай Руслановна ИСТ(б)-1-21 4 98

6 Каланова Айжана Жанышовна ИСТ(б)-3-21 4 98

7 Абдиллаева Нурзада Чынбердиевна ИСТ(б)-1-21 4 97,8

8 Азимова Дияна Дастанбековна ПМИ(б)-2-24(р) 4 97,75

9 Тилебалдыева Буайша Шералиевна ПОВ(б)-2-22 4 97,7

10 Абжалалов Элдияр Эркинбекович ПИ(б)-1-24 4 97,7

11 Жаныбеков Орунбай Бакытбекович АС(б)-1-22 4 97,5

12 Абдырахманова Гүлсен Бектуровна РМ(б)-2-24(р) 4 97,5

13 Баатырбек кызы Айзат ИСТ(б)-1-21 4 97,3

14 Анарбаева Айжан Алимжановна ПИ(б)-1-24 4 97,2

15 Эркинбаева Айназик Ильязбековна ИСТ(б)-2-21 4 97,1

16 Ахмеджанова Севара Анваровна ПИЭ(б)-2-24 4 97,1

17 Алиева Бүриза Абдилазизовна ПМИ(б)-2-24(р) 4 97

18 Амантай кызы Айжаркын ПМИ(б)-2-22(р) 4 96,875

19 Аматов Байэл Батырович АС(б)-1-22 4 96,8

20 Олжобай кызы Гулзайра Олжобай ПИ(б)-1-24 4 96,8

21 Эркинбек кызы Элиза ПОВ(б)-1-23 4 96,5

22 Макамбаева Жумагүл Жолборсбековна ПИ(б)-1-24 4 96,5

23 Пратов Денис Нурбекович АС(б)-1-22 4 96,3

24 Манас кызы Жасмина ФЕ-(б)-1-23 4 95,8

25 Нурунбаев Абдужалил Жапарович ПОВ(б)-2-23 4 95,5

26 Бакытбек кызы Айдина ПИЭ(б)-1-22 4 95,4

27 Кайыпназарова Айлира Уланбековна ПМИ(б)-2-24(р) 4 95,125

МФТИТ институтунун ректордун рейтингине туура келген студенттери



№ Студенттин ФАА Тайпасы GPA балы Орточо балы

1 Бурканов Ажымурат Алиевич ПМИ(б)-1-22 3,97 97,25

2 Курбанбаева Аятхан Нурбековна ФЕ(б)-1-22 3,97 97,1

3 Жапар кызы Айбарчын ИСТ(б)-1-21 3,97 97

4 Джалалова Робия Дилмурадовна ПИЭ(б)-2-24 3,97 96,7

5 Омурзакова Айназик Уларбековна ИСТ(б)-1-21 3,97 96,4

6 Кадыркулова Милана Талантбековна ПИЭ(б)-2-24 3,97 96,2

7 Аматова Аймана Эмилбековна АРХ(б)-1-22 3,97 95,8

8 Аскарбек кызы Айбурул ИСТ(б)-1-21 3,97 95,3

9 Урмат кызы Жылдыз ФЕ(б)-1-21 3,96 96,5

10 Аманбаев Розимухаммад Бахтиярович ИЗ(б)-1-21 3,96 96,5

11 Токторова Аида Женишбековна ПИ(б)-1-21 3,96 96,2

12 Оморова Аида Азаматовна ПИ(б)-1-21 3,96 96,1

13 Маматумарова Асема Залкарбеккызы ПИ(б)-1-24 3,96 96

14 Илязова Кенжегул Улукбековна ГД(б)-1-21 3,96 95,857

15 Абдурахманова Айзат Абдиганиевна ФЕ(б)-1-24 3,96 94,8

16 Зергербаева Данакер Аскатовна ФЕ(б)-1-23 3,96 94,8

17 Абдиламитова Акылай Бактияровна ИСТ(б)-1-21 3,96 94

18 Рысбек уулу Максатбек ПОВ (б)-2-23 3,95 95,3

19 Уркунбаева Баяна Асановна ИСТ(б)-1-22 3,94 96,2

20 Амангелдиева Канышай Кубанычбековна ИСТ(б)-2-22 3,94 95,1

МФТИТ институтунун рейтингине кирген студенттер



№ Студенттин ФАА Тайпасы GPA балы Орточо балы

21 Мамытова Айэлида Каныбековна ГД(б)-2-24(р) 3,94 94,875

22 Абдыкасымова Жазмина Үмөталыевна ПМИ(б)-2-24(р) 3,94 94,375

23 Зайнидин кызы Айназик ПМИ(б)-1-22 3,93 96,5

24 Турдубайова Айниса Асановна ИЗ (б)-1-21 3,93 96,1

25 Рахманбердиев Белек Акылбекович АС(б)-1-21 3,93 93,3

26 Султамамытов Адахан Калыбаевич АС(б)-2-24 3,92 95

27 Султан кызы Мунара ПИ (б)-2-22 3,92 93,5

28 Ысмайилов Сыймык Рысбаевич BD(б)-1-23 3,91 96

29 Тайирбек кызы Назира ПМИ(б)-1-21 3,91 95,5

30 Жолдошбаева Махбуба Өмаровна ПМИ(б)-2-24(р) 3,91 95,125

31 Токоева Сырга Жамшитовна ПМИ(б)-1-21 3,91 94,66

32 Райимбердиев Арсен Исабекович ПОВ (б)-2-23 3,91 94,3

33 Нурматова Мехробону Элдоровна ФМО(б)-1-21 3,91 94

34 Шарабидинов Марлес Маматазизович ПИА(б)-1-24 3,9 95,1

35 Шаипова Айжан Икрамовна ПИЭ(б)-2-23 3,9 95

36 Апсатарова Тинатин Асылбековна ПИЭ(б)-2-23 3,9 94,5

37 Абдималиков Азирет Абдисаламович ПОВ (б)-1-22 3,9 93,7

38 Жумагулов Шерныяз Кылычбекович ПИ (б)-1-24 3,89 95

39 Рахманова Исмигуль Ихтияржановна ФЭ(б)-1-23 3,88 92,3

40 Алим кызы Перизат ПМИ(б)-2-23(р) 3,875 94

41 Адылбеков Нурислам Алтынбекович ПИ (б)-2-24 3,85 93,2

42 Асылбекова Айназик Бакытбековна АС(б)-1-23 3,83 93,3

МФТИТ институтунун рейтингине кирген студенттер



№ Студенттин фамилиясы аты жөнү Тайпасы GPA балы Орточо балы

710100 Информатика жана эсептөө техникасы даярдоо багыты информацияларды жана башкарууну кайра иштетүүнү автоматташтыруу системалары профили

1 Эргашова Орозбу Шералыевна АС(б)-1-21 4 99,3

2 Аматов Байэл Батырович АС(б)-1-22 4 96,8

3 Жаныбеков Орунбай Бакытбекович АС(б)-1-22 4 97,5

4 Пратов Денис Нурбекович АС(б)-1-22 4 96,3

5 Рахманбердиев Белек Акылбекович АС(б)-1-21 3,93 93,3

6 Султамамытов Адахан Калыбаевич АС(б)-2-24 3,92 95

7 Асылбекова Айназик Бакытбековна АС(б)-1-23 3,83 93,3
710200 Информациялык системалар жана технологиялар даярдоо багыты экономикадагы информациялык системалар жана технологиялар профили

1 Кылычбеков Бексултан Кылычбекович ИСТ(б)-2-21 4 98,6

2 Ашимова Айгерим Таласбековна ИСТ(б)-1-21 4 98

3 Каныева Бегимай Руслановна ИСТ(б)-1-21 4 98

4 Каланова Айжана Жанышовна ИСТ(б)-3-21 4 98

5 Абдиллаева Нурзада Чынбердиевна ИСТ(б)-1-21 4 97,8

6 Баатырбек кызы Айзат ИСТ(б)-1-21 4 97,3

7 Эркинбаева Айназик Ильязбековна ИСТ(б)-2-21 4 97,1

8 Жапар кызы Айбарчын ИСТ(б)-1-21 3,97 97

9 Омурзакова Айназик Уларбековна ИСТ(б)-1-21 3,97 96,4

10 Аскарбек кызы Айбурул ИСТ(б)-1-21 3,97 95,3

11 Абдиламитова Акылай Бактияровна ИСТ(б)-1-21 3,96 94

12 Уркунбаева Баяна Асановна ИСТ(б)-1-22 3,94 96,2

13 Амангелдиева Канышай Кубанычбековна ИСТ(б)-2-22 3,94 95,1
710400 Программалык инженерия багыты веб-технологияларжана мобилдик системаларды программалык камсыздоо профили

1 Абжалалов Элдияр Эркинбекович ПИ(б)-1-24 4 97,7

2 Анарбаева Айжан Алимжановна ПИ(б)-1-24 4 97,2

3 Олжобай кызы Гулзайра Олжобай ПИ(б)-1-24 4 96,8

4 Аширова Гүлнур Бакытбековна ПИ(б)-2-24 4 99,8

5 Макамбаева Жумагүл Жолборсбековна ПИ(б)-2-24 4 96,5

6 Токторова Аида Женишбековна ПИ(б)-1-21 3,96 96,2

7 Оморова Аида Азаматовна ПИ(б)-1-21 3,96 96,1

8 Маматумарова Асема Залкарбеккызы ПИ(б)-1-24 3,96 96

9 Султан кызы Мунара ПИ (б)-2-22 3,92 93,5

10 Жумагулов Шерныяз Кылычбекович ПИ (б)-1-24 3,89 95

11 Адылбеков Нурислам Алтынбекович ПИ (б)-2-24 3,85 93,2
570400 Графический дизайн

1 Илязова Кенжегул Улукбековна ГД(б)-1-21 3,96 95,857

2 Мамытова Айэлида Каныбековна ГД(б)-2-24(р) 3,94 94,875
510200 Big Data аналитик

1 Ысмайилов Сыймык Рысбаевич BD(б)-1-23 3,91 96
700500 Мехотроника робототехника

1 Абдырахманова Гүлсен Бектуровна РМ(б)-2-24(р) 4 97,5

МФТИТ институтунун студенттеренин программалык рейтинги



№ Студенттин фамилиясы аты жөнү Тайпасы GPA балы Орточо балы

710300 Колдонмо информатика даярдоо багыты колдонмо информатика (экономика аймагында) профили

1 Бакытбек кызы Айдина ПИЭ(б)-1-22 4 95,4

2 Ахмеджанова Севара Анваровна ПИЭ(б)-2-24 4 97,1

3 Джалалова Робия Дилмурадовна ПИЭ(б)-2-24 3,97 96,7

4 Кадыркулова Милана Талантбековна ПИЭ(б)-2-24 3,97 96,2

5 Шаипова Айжан Икрамовна ПИЭ(б)-2-23 3,9 95

6 Апсатарова Тинатин Асылбековна ПИЭ(б)-2-23 3,9 94,5
510200 Колдонмо математика жана информатика 

1 Амантай кызы Айжаркын ПМИ(б)-2-22(р) 4 96,875

2 Азимова Дияна Дастанбековна ПМИ(б)-2-24(р) 4 97,75

3 Алиева Бүриза Абдилазизовна ПМИ(б)-2-24(р) 4 97

4 Кайыпназарова Айлира Уланбековна ПМИ(б)-2-24(р) 4 95,125

5 Бурканов Ажымурат Алиевич ПМИ(б)-1-22 3,97 97,25

6 Абдыкасымова Жазмина Үмөталыевна ПМИ(б)-2-24(р) 3,94 94,375

7 Зайнидин кызы Айназик ПМИ(б)-1-22 3,93 96,5

8 Тайирбек кызы Назира ПМИ(б)-1-21 3,91 95,5

9 Жолдошбаева Махбуба Өмаровна ПМИ(б)-2-24(р) 3,91 95,125

10 Токоева Сырга Жамшитовна ПМИ(б)-1-21 3,91 94,66

11 Алим кызы Перизат ПМИ(б)-2-23(р) 3,875 94
710100 Информатика жана эсептөө техникасы даярдоо багыты эсептөө техникаларын жана автоматташтырылган системаларды программалык жабдуу профили

1 Тилебалдыева Буайша Шералиевна ПОВ(б)-2-21 4 97,7

2 Эркинбек кызы Элиза ПОВ(б)-2-23 4 96,5

3 Нурунбаев Абдужалил Жапарович ПОВ(б)-2-23 4 95,5

4 Рысбек уулу Максатбек ПОВ (б)-2-23 3,95 95,3

5 Райимбердиев Арсен Исабекович ПОВ (б)-2-23 3,91 94,3

6 Абдималиков Азирет Абдисаламович ПОВ (б)-1-22 3,9 93,7
550200 Физика-математикалык билим берүү даярдоо багыты физика профили

1 Манас кызы Жасмина ФЕ(б)-1-23 4 95,8

2 Курбанбаева Аятхан Нурбековна ФЕ(б)-1-22 3,97 97,1

3 Урмат кызы Жылдыз ФЕ(б)-1-21 3,96 96,5

4 Абдурахманова Айзат Абдиганиевна ФЕ(б)-1-24 3,96 94,8

5 Зергербаева Данакер Аскатовна ФЕ(б)-1-23 3,96 94,8

6 Рахманова Исмигуль Ихтияржановна ФЕ(б)-1-23 3,88 92,3
750100 Архитектура

1 Аматова Аймана Эмилбековна АРХ(б)-1-22 3,97 95,8
900100 ИУП Информатика и системы здравоохранения

1 Аманбаев Розимухаммад Бахтиярович ИЗ(б)-1-21 3,96 96,5

2 Турдубайова Айниса Асановна ИЗ (б)-1-21 3,93 96,1

550200 Физика-математикалык билим берүү даярдоо багыты математика, информатика  профили

1 Нурматова Мехробону Элдоровна ФМО(б)-1-21 3,91 94

МФТИТ институтунун студенттеренин программалык рейтинги



№ Багыты, профили

Бюджетниктердин 
жалпы саны 

программа боюнча

Стипендияга 
жетишкендер 

программа боюнча

Стипендияга жетишкен 
студенттердин 

пайыздык үлүшү, %

1
550200 Физика-математикалык билим берүү даярдоо багыты физика 
профили

46 31 67,3

2
710400 Программалык инженерия багыты веб-технологияларжана мобилдик 
системаларды программалык камсыздоо профили

54 33 61,1

3
710300 Колдонмо информатика даярдоо багыты колдонмо информатика 
(экономика аймагында) профили

83 39 46,9

4 510200 Колдонмо математика жана информатика 130 58 44,6

5
710300 Колдонмо информатика даярдоо багыты, архитектурадагы колдонмо 
информатика профили

53 20 37,7

6
710100 Информатика жана эсептөө техникасы даярдоо багыты эсептөө 
техникаларын жана автоматташтырылган системаларды программалык 
жабдуу профили

106 38 35,8

7
710100 Информатика жана эсептөө техникасы даярдоо багыты 
информацияларды жана башкарууну кайра иштетүүнү автоматташтыруу 
системалары профили 

97 28 28,8

8
710200 Информациялык системалар жана технологиялар даярдоо багыты 
экономикадагы информациялык системалар жана технологиялар профили

158 44 27,8

9 700500 Мехотроника жана робототехника багыты 43 11 25,5

10
550200 Физика-математикалык билим берүү даярдоо багыты математика, 
информатика профили

73 17 23,2

11
710300 Колдонмо информатика даярдоо багыты автоматизированное 
управление бизнес-процессами и финансами профили

20 4 20

12
550200 Физика-математикалык билим берүү даярдоо багыты математика 
профили

21 4 19

13
510200 Колдонмо математика жана информатика багыты Big Data analitik 
профили

23 4 17,3

14 590100 Информациялык коопсуздук 76 9 11,8

15
640200 Электроэнергетика жана электротехника багыты электр менен 
камсыздоо профили 

30 1 3,3

Институт боюнча 1013 341 42,73

МФТИТ институтунун бюджеттик негизде окуган студенттеринин стипендияга жетүү көрсөткүчү 



Математика, физика, техника жана информациялык технологиялар институтунун 
мобилдүүлүктөгү студенттери

№ Ф.И.О Тайпасы Окуу жай Семестр Мөнөтү

1 Адылбек кызы Мээримгүл ФМО(б)-2-22 Л.Н. Гумилев атындагы Евразиялык улуттук университетине Күзгү 1-семестр

2 Эргешова Нурзат ПМИ(б)-2-23 Л.Н. Гумилев атындагы Евразиялык улуттук университетине Күзгү 1-семестр

3 Сайдуллаева Кымбат ПМИ(б)-2-23 Л.Н. Гумилев атындагы Евразиялык улуттук университетине Күзгү 1-семестр

4 Алиев Алманбет ПОВ(б)-2-23 Л.Н. Гумилев атындагы Евразиялык улуттук университетине Күзгү 1-семестр

5 Каримова Айжан ПИЭ(б)-2-23 Л.Н. Гумилев атындагы Евразиялык улуттук университетине Күзгү 1-семестр

6 Искандарбек кызы Элнура МК(б)-1-23 И. Арабаев атындагы Кыргыз мамлекеттик университетине Күзгү 1-семестр

7 Кадырбеков Эламан ПОВ(б)-1-22 Ж.Баласын атындагы кыргыз улуттук университетине Күзгү 1-семестр

Институтка башка университеттен келгендер

1
Исмаилова Умсунай 

Абдурасуловна

ФМО(б)-1-23 Баткен мамлекеттик университети Күзгү Күзгү

2
Акматалиева Миргүл 

Рахманалиевна

ФМО(б)-1-23 Баткен мамлекеттик университети Күзгү 3-семестр

3
Камалова Тынара 

Шерикбековна

ФМО(б)-1-23 Баткен мамлекеттик университети Күзгү 3-семестр

4
Талипова Гүлжамал 

Нурманбетовна

ФМО(б)-1-23 И.Арабаев атындагы кыргыз мамлекеттик университети Күзгү 3-семестр

5
Эсенова Мадина Саватбековна ФМО(б)-1-22 К.Тыныстанов атындагы Ысык- Көл мамлекеттик университети Күзгү 5-семестр

6 Болотбекова Ширин Фархатовна ФМО(б)-1-22 К.Тыныстанов атындагы Ысык- Көл мамлекеттик университети Күзгү
5-семестр

7 Мелисова Жибек Бакытбековна ФМО(б)-1-22 К.Тыныстанов атындагы Ысык- Көл мамлекеттик университети Күзгү 5-семестр

8
Каниметова Кундуз 

Майрамбековна

ФМО(б)-1-22 К.Тыныстанов атындагы Ысык- Көл мамлекеттик университети Күзгү

5-семестр



Көрсөтүлгөн окуу планын толук аткарбаган студенттердин сандык көрсөткүчү. Багыттар боюнча

№ Программа Курсу 15 кредитке чейин 15 кредиттен жогору

1 Big Data  аналитик 1-2-курс 7

2 Прикладная математика и информатика 1-4-курс 7 3

3 Графический дизайн 1-4-курс 44 22

4 510100 Математика 2-курс 4

5 550200 Физика 4-курс 1

6

Математическое обеспечение и 
администрирование и информационных 
систем 2-курс 9 1

7 Математика,информатика 2-курс 3

8 Электроснабжение 1-курс 1

9

Информационные системы и технологии в 
экономике 2-курс 25 4

10 Мехатроника и робототехника 1-курс 3

11
Автоматизированные системы оброботки 
информации и управления 1-курс 2

12
Программное обеспечение вычеслительной 
техники и автоматизированных систем 1-курс 53 4

13
Веб-технологии  программное обеспечение 
для мобильных устройств 2-курс 4 1

14 Информационная безопасность 1-курс 4 1

15
Автоматизированное управление бизнес-
процессами и финансами 1-курс 5

16 Прикладная информатика в архитектуре 1-курс 12 2

17 Прикладная информатика в экономике 2-курс 19 4

18 Архитектура 1-курс 1 3

Институт боюнча 200 45



Жүйөлүү себептерден модулдардан «0» алган студентер 

Жалпы институт боюнча 122 студент модулдарды кайрадан тапшырышты



Сессиянын жыйынтыгында академиялык карызы көп студентер менен аткарылган иштер

2025-жылдын 19-февраль күнү саат 10.00 де сессиянын жыйынтыгында академиялык 
карызы көп студентер менен директор жолугушуу уюштурулуп эскертүүлөр берилди



2024-2025-окуу жылындагы студенттердин кыймылы (15.02.2025).   Форма №2_3
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1-курс 1 747 1 9 9 19

2-курс 2 3 664 2 4 7 710 11 14 11 8 2 63 109

3-курс 1 470 7 17 4 499 7 5 1 2 31 46

4-курс 5 367 3 375 2 3 5
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МФТИТ институтундагы 2024-2025-окуу жылынын 1- жарым жылдыгы боюнча эмгек тартибинин 
сакталышы 

№ Кафедрасы Берилген каттардын 

саны

Берилген каттарга 

жооп берилиши

1 Информациялык системалар жана 

программалоо кафедрасы

5 4

2 Колдонмо математика, информатика 

жана графикалык дизайн кафедрасы 

3 3

3 Колдонмо информатика жана 

информациялык коопсуздук 

кафедрасы

7 5

4 Автоматташтырылган системалар 

жана санариптик технологиялар 

кафедрасы

4 4

5 Алгебра жана геометрия кафедрасы 1 1

6 Кытай тили жана кытай таануу 

кафедрасы

1 1

7 Факультеттер аралык чет тили 

кафедрасы

1 1

Институт боюнча 22 19



14-сентябрь Жалпы Республикалык ИШЕМБИЛИК күнүнө карата

МФТИТ институтунун студенттери “Мамлекетибизди таза кармоо 
ар бирибиздин милдетибиз”  деген ураан астында ишембилик уюштурду.



5-октябрь мугалимдер күнү.
1994-жылдын 5-октябрында ЮНЕСКО Эл аралык мугалимдер күнүн белгилеген.



БИРИНЧИ КУРСТАР АРАЛЫК «Акыл -деңиздей терең, билим -тоодон бийик» аттуу АКЫЛ ТАЙМАШ болуп өттү. 
Бул жаштарды ой жүгүртүүгө, чыгармачылыкка жана логикага шыктандыруучу билим таймашы. Иш-

чарада ар кайсы группанын командалары интеллектуалдык суроолорго жооп беришип, ар кандай 
темадагы тапшырмаларды аткарышты. Катышуучулар логикалык ой жүгүртүүсүн, эрудициясын жана 

команда менен иштешүү жөндөмүн сынашты. 



МФТИТ институтунун профессордук-окутуучулук курамы 17-
ноябрь студенттер күнүнө карата “СТУДЕНТТЕРГЕ ЫР БЕЛЕК” 

аттуу концерттик иш-чарасын тартуулады.



МФТИТ институтунун СТУДЕНТТИК КЕНЕШИ ЖАНА АКЫЙКАТЧЫ 
АПАРАТТЫ БИРГЕЛИКТЕ “ЖЫЛУУЛУК АКЦИЯСЫН” уюштурушту



ОШМУДА СТУДЕНТТЕРДИН АРАСЫНДА КЫЛМЫШТУУЛУКТУН АЛДЫН АЛУУ БОЮНЧА ИШ-ЧАРА БОЛУП ӨТТҮ. 

Бул иш-чараны Ош шаардык ички иштер башкармалыгы (УВД) менен ОшМУнун коопсуздук кызматы 
биргелешип уюштурушкан. Иш-чаранын негизги максаты – жаштар арасында укуктук сабаттуулукту 

жогорулатуу жана кылмыштуулуктун алдын алуу боюнча түшүндүрүү иштерин жүргүзүү болду. 



Балалуу үй — күлкүнүн куту, баласыз үй — кубанычтын жуту.

МФТИТ институтунун студенттик кеңеши жана акыйкатчы апараты менен биргеликте 3-декабрь ЭЛ

АРАЛЫК МҮМКҮНЧҮЛҮГҮ ЧЕКТЕЛГЕНДЕР күнүнө карата кичинекей балдардын көңүлүн көтөрүп келдик.



SWOT анализ

Күчтүү жактары (Strengths) Мүмкүнчүлүктөр (Weaknesses)

1. Сапаттуу профессордук-окутуучулук 

курам;

2. Институт жакшы материалдык-техникалык 

базага ээ;

3. Студенттердин арасында конкуренттик 

шарттарды камсыздоо  үчүн мыкты окуган 

студенттердин рейтингин чыгаруусу;

4. Атайын дисциплиналардын циклдары 

боюнча окутуучулар тарабынан тандоо 

курстары иштелип чыгуусу.

1. Институтун IT багыттары үчүн мамлекет 

тарабынан бюджеттик орундардын көп 

берилиши;

2. Студенттер, окутуучулар үчүн Кыргызстандын 

ичинде жана чет өлкөлүк окуу жайлардын 

ичинде мобилдүү байланыштын жолго 

коюулушу;

3. Университеттин, институттун ичинде 

студенттердин билим алуусунда ачык

атандаштыктын болуусу;

4. Түрдүү стипендиялык конкурстарга катышуу 

мүмкүнчүлүгүнө ээ болуу.

Алсыз жактары (Opportunities) Коркунучтар (Threats)

1. Куратордук тайпалар менен иш алып 

баруу жагы жетишээрлик эмес;

2. MYEDU жана ABN системаларын 

айкалыштыруу менен иш алып барууда 

кыйынчылыктардын жаралышы;

3. IT багыттарындагы студенттердин санына 

компьютерлердин дал келбеши. 

1. жогорку кредиттик айырма менен 

студенттин окуусун улантышы сабакка 

катышуунун пайыздык көрсөткүчүнүн 

төмөндөшүнө алып келиши;

2. Окуу пландардын ар бир окуу жылында 

өзгөрүүсү.



КӨҢҮЛ 

БУРГАНЫҢЫЗДАР 

ҮЧҮН ЧОҢ РАХМАТ!



МФТИТ институтунун 2024-2025-окуу жылындагы окуу, тарбиялык иштердин жарым жылдык 
жыйынтыктары жана жаңы окуу жылына карата милдеттер боюнча Окумуштуулар кенешинин 

токтомунун долбоору:

1. МФТИТ институтунун директорунун окуу иштери боюнча орун басары, доцент  
Т.К. Матисаковдун МФТИТ институтунун 2024-2025-окуу жылындагы окуу, тарбиялык иштердин жарым жылдык 
жыйынтыктары жана жаңы окуу жылына карата милдеттер боюнча билдирүүсү эске алынсын;
2. Бүтүрүүчү кафедраларда баяндамада көрсөтүлгөндөр боюнча иш чара иштелип чыгылсын жана ишке ашыруу 
тиешелүү кафедра башчыларына милдеттендирилсин;

3. Студенттик тайпалар менен тиешелүү иш чаралар иштелип чыгылсын жана ишке ашыруу жагы кураторлорго 
милдеттендирилсин. Көзөмөлдөө жагы тиешелүү кафедра башчыларына жүктөлсүн;
4. Окуу пландарын түзүүдө алардын мазмуну бири биринен аз айырмачылыкта түзүлүшүн камсыздоо кафедра 

башчыларына милдеттендирилсин;
5. IT багыттарындагы студенттердин санын жогорулоосун эске алуу менен компьютерлер менен жабдуу күчөтүлсүн;
6. Жалпы көзөмөл директордун окуу иштери боюнча орун басары, доцент  
Т.К. Матисаковго жүктөлсүн.
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